
-UNC 8506/2008 


Córdoba, 14 NOV 2008 

VISTO: 
La Resolución N° 394/08 del H. Consejo Directivo de la Facultad de 

Filosofía y Humanidades en la que se solicita se otorgue el auspicio de la 
Universidad Nacional de Córdoba al 11 CONGRESO INTERNACIONAL 
"WITIGENSTEIN EN ESPAÑOL", organizado por la Universidad Nacional 
de Lanús, que se llevará a cabo entre los días 11 y 15 de mayo de 2009; 
y 

CONSIDERANDO: 
Que el objetivo del mencionado Congreso es estrechar lazos que 

permitan consolidar el Grupo de Estudios Wittgensteinianos "Wittgenstein 
en Español" así como dar a conocer, a través de la publicación de los tra
bajos, los resultados de los estudios de algunos de los principales investi
gadores en el ámbito iberoamericano; 

Que el 11 Congreso Internacional "Wittgenstein en Español" contará 
con la participación de reconocidos investigadores de diferentes países 
hispanoparlantes (México, Perú, Venezuela, España y Argentina) y estará 
abierto a la comunidad universitaria en particular y a la sociedad en su 
conjunto; 

Por ello, yen uso de atribuciones conferidas por el H. Consejo Superior 
mediante Resolución 344/99, 

El VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar el auspicio de la Univer: idad Nacional de Córdo
ba al 11 CONGRESO INTERNACIONAL "WITI NSTEIN EN ESPAÑOL", 
organizado por la Universidad Nacional de La ús, que se llevar' a cabo 
entre los días 11 y 15 de mayo de 2009. 

ARTíCULO 2°._ Co dése cuenta 

Mgter. JHON B 

SEORETA.RíO.
13"g"5~ 	

NERAL 

CÓAO'~ 


